
                  
Comune di Palma di Montechiaro
           Provincia di Agrigento

     
               Determinazione del  Capo Settore 

Finanze
                   

 
           Oggetto:   Liquidazione  compenso  ai  componenti il
                              Collegio Revisori dei Conti - Periodo dal 01
                              gennaio  al  30 dicembre 2016.
                              
                           

                       .
    

    
              L'anno duemiladiciassette,   il giorno  sette  del mese di marzo  , in Palma di Montechiaro, presso la sede 

comunale 

              Il Capo Settore Finanze

          Premesso:

che  con  deliberazioni   consiliari  n.  54   del  24.09.2014  e  n.  70  del  28.10.2014  è  stato  nominato  il  Collegio  dei
Revisori dei Conti,  per il triennio 2014-2017 nelle  persone di: 
            Dott. Fortunato Antonio Domenico Pitrola – Presidente
            Dott.ssa Gisella Taormina                        - componente
            Dott.ssa Danila Nobile                              - componente
        
          Che  con il predetto atto deliberativo n. 54/2015   è stato determinato il compenso annuo pari ad
 € 10.821,60  per il Presidente,   ed  €  7.214,40   per il componente;

       che  la  somma necessaria al pagamento per l'anno 2016, trova copertura finanziaria al cap. 60 denominato “
Indennità ai Revisori dei Conti” Imp. n. 80595/2016 e per i successivi anni e fino alla fine del mandato nei redigenti
bilanci; 
               Vista la ricevuta n° 04 del  10/10/2016, acquisita al  prot. gen. le n. 34746 del 11.10.2016 relativa alle
prestazioni eseguite dal  Dott. Fortunato Antonio  Domenico Pitrola , quale Presidente  Organo di Revisione , per
l'importo di  €  5.410,80   per il periodo  01.01.2016 al 30.06.2016 e  la ricevuta n° 01 del  10/10/2016, acquisita al
prot. gen. le n. 7175 del 28/02/2017  per l'importo di  €  5.410,80  comprensiva delle spese di viaggio,  per il periodo
01/07/2016 al 31/12/2016;
                             
           Vista la parcella  n. 2  del  31/12/2016  di Euro  9.153,64  IVA compresa ,  prot.  n. 983 del 10/01/20107  ,  al
lordo delle ritenute di legge , presentata  dalla  Dott.ssa  Gisella Taormina,  per  onorario funzioni di componente del
Collegio dei Revisori,  periodo 01/01/2016 al 31/12/2016;
 
    Vista la  parcella   n  1  del 09/01/2017   di Euro  7.504,98   prot.  n. 1522 del 12/01/2017,  presentata dalla
Dott.ssa Danila Nobile,  per  onorario funzioni di componente del Collegio dei Revisori, relativa al  periodo  01/01/2016
al 31/12/2016;           
                 
          Ritenuto  di  dovere  procedere  alla  liquidazione  del  compenso  spettante  al  Presidente  ed  ai  componenti  il
Collegio dei Revisori dei Conti   per il periodo sopra descritto ,  al netto delle  decurtazioni  previste ;  

Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto il vigente O.R.E.L.;

                 

 N. 295    Reg. Gen.

Del   07/03/2017

 N.   35       Sett. Fin.

  del  07/03/2017



            Visto  il D.Leg.vo   31 maggio .2010  n. 78, convertito con modificazioni ai sensi dalle legge 30.07.2010 n. 122
prevede la decurtazione del 10% dei compensi dovuti ai membri di tale Organo;

                                                                         DETERMINA

Di liquidare e pagare  ai Componenti il Collegio dei Revisori dei Conti  il compenso spettante  per il  periodo  e
l’importo di cui al presente prospetto al netto della decurtazione prevista:

 la ricevuta n° 04 del  10/10/2016, acquisita al  prot. gen. le n. 34746 del 11.10.2016 relativa alle prestazioni
eseguite dal  Dott. Fortunato Antonio  Domenico Pitrola , quale Presidente  Organo di Revisione , per l'importo di  €
5.410,80   per il periodo  01.01.2016 al 30.06.2016 e  la ricevuta n° 01 del  10/10/2016, acquisita al  prot. gen. le n.
7175 del 28/02/2017  per l'importo di  €  5.410,80  comprensiva delle spese di viaggio,  per il periodo  01/07/2016 al
31/12/2016;
                             

 la parcella  n. 2  del  31/12/2016  di Euro  9.153,64  IVA compresa ,  prot.  n. 983 del 10/01/20107  ,  al lordo
delle ritenute di legge , presentata  dalla  Dott.ssa  Gisella Taormina,  per  onorario funzioni di componente del Collegio
dei Revisori,  periodo 01/01/2016 al 31/12/2016;
 
    la  parcella   n  1  del 09/01/2017   di Euro  7.504,98   prot.  n. 1522 del 12/01/2017,  presentata dalla   Dott.ssa
Danila Nobile,  per  onorario funzioni di componente del Collegio dei Revisori, relativa al  periodo  01/01/2016 al
31/12/2016;           
                 
           di dare atto che la spesa complessiva di Euro 27.480,22  trova copertura al cap. 60 del  bilancio denominato 
“Indennità ai Revisori dei Conti”  IMP. n. 80595; 

di emettere mandato di pagamento a favore degli stessi mediante accreditamento presso gli
istituti bancari indicati nelle fatture stesse; 

      

          Il Capo Settore Finanze
           Dott.ssa G. La Gaetana

                                                                                   

ATTESTAZIONE FINANZIARIA

Si appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° comma
art.151 D.L.vo 267/2000 

            Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali sull'atto, si appone visto di regolarità 
contabile,ai sensi del comma 4° dell'art.184 del D.L.von. 267/2000.

                     Il Responsabile del Servizio Finanziario
                   Dott.ssa G. La Gaetana  

  



                                                                            CERTIFICAZIONE

                                       ( Art. 18 D.L. N° 83/2012  convertito con L. n.134 del 07.08.2012 )

                                Il  responsabile del procedimento  Capo Settore  Dott.Renato Castronovo 

                                                                                CERTIFICA

                       che il presente atto è stato pubblicato sul sito web  del Comune, sezione, trasparenza, 
                       valutazione e merito, Amministrazione Aperta.

                                                                                                           Il Capo Settore Responsabile
                                                           



                         

Il sottoscritto Segretario comunale
                       CERTIFICA

 
che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  all’albo  pretorio  per  15  giorni  consecutivi  dal  _____________
al_____________.      
          Il Messo Comunale                                                   Il Segretario Comunale
           _________________                                           ____________________                                                                    
                                                                                                
Dalla  Residenza comunale, lì ____________        

   E’ copia conforme all’originale da servire  per  uso amministrativo.

                                                                                                Il Segretario Comunale


	
	L'anno duemiladiciassette,   il giorno  sette  del mese di marzo  , in Palma di Montechiaro, presso la sede comunale

	ATTESTAZIONE FINANZIARIA
	CERTIFICA


